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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23 Men, 1500m Freestyle Open
13/03/2026 - 18:49 Results
Récord España 14:57.23 CARLOS GARACH BENITO Palma de Mallorca 29/03/2023
Mínima Europa París 15:04.99
Mínima Europeo Junior 2008 15:25.52
Mínima Europeo Junior 2009 y menores 15:41.95

Points: AQUA 2026 provisional results

Rank YB RT Time WA

GARCIA FERNANDEZ Erik 06 ESP C.N. Barcelona +0,70 16:09.07 725
50m: 29.11 29.11 450m: 4:45.67 32.24 850m: 9:04.45 32.32 1250m: 13:26.15 32.78

100m: 1:01.06 31.95 500m: 5:17.77 32.10 900m: 9:37.20 32.75 1300m: 13:58.90 32.75
150m: 1:33.14 32.08 550m: 5:49.96 32.19 950m: 10:09.86 32.66 1350m: 14:31.68 32.78
200m: 2:05.34 32.20 600m: 6:22.42 32.46 1000m: 10:42.54 32.68 1400m: 15:04.78 33.10
250m: 2:37.31 31.97 650m: 6:54.65 32.23 1050m: 11:15.08 32.54 1450m: 15:37.26 32.48
300m: 3:09.39 32.08 700m: 7:27.19 32.54 1100m: 11:47.78 32.70 1500m: 16:09.07 31.81
350m: 3:41.41 32.02 750m: 7:59.50 32.31 1150m: 12:20.38 32.60
400m: 4:13.43 32.02 800m: 8:32.13 32.63 1200m: 12:53.37 32.99

GARCIA SANTOS Hugo 07 ESP Real Canoe N.C. +0,69 16:10.16 722
50m: 29.56 29.56 450m: 4:50.88 32.76 850m: 9:09.52 31.92 1250m: 13:29.68 32.77

100m: 1:01.69 32.13 500m: 5:23.48 32.60 900m: 9:41.42 31.90 1300m: 14:02.66 32.98
150m: 1:33.87 32.18 550m: 5:56.11 32.63 950m: 10:13.56 32.14 1350m: 14:35.21 32.55
200m: 2:06.81 32.94 600m: 6:28.87 32.76 1000m: 10:46.05 32.49 1400m: 15:07.72 32.51
250m: 2:39.55 32.74 650m: 7:01.21 32.34 1050m: 11:18.59 32.54 1450m: 15:39.46 31.74
300m: 3:12.39 32.84 700m: 7:33.47 32.26 1100m: 11:51.36 32.77 1500m: 16:10.16 30.70
350m: 3:45.03 32.64 750m: 8:05.51 32.04 1150m: 12:24.15 32.79
400m: 4:18.12 33.09 800m: 8:37.60 32.09 1200m: 12:56.91 32.76

CASALS MAS Eric 06 ESP C.N. Barcelona +0,74 16:19.29 702
50m: 29.77 29.77 450m: 4:49.39 32.41 850m: 9:09.87 32.82 1250m: 13:34.59 33.72

100m: 1:01.90 32.13 500m: 5:22.08 32.69 900m: 9:42.86 32.99 1300m: 14:07.97 33.38
150m: 1:34.29 32.39 550m: 5:54.47 32.39 950m: 10:15.74 32.88 1350m: 14:41.35 33.38
200m: 2:06.99 32.70 600m: 6:26.86 32.39 1000m: 10:48.79 33.05 1400m: 15:15.03 33.68
250m: 2:39.60 32.61 650m: 6:59.01 32.15 1050m: 11:21.62 32.83 1450m: 15:48.58 33.55
300m: 3:11.99 32.39 700m: 7:31.77 32.76 1100m: 11:55.11 33.49 1500m: 16:19.29 30.71
350m: 3:44.38 32.39 750m: 8:04.47 32.70 1150m: 12:27.85 32.74
400m: 4:16.98 32.60 800m: 8:37.05 32.58 1200m: 13:00.87 33.02

LARA FONTECHA Nuno 09 ESP C.N. Castilla-Burgos +0,70 16:23.62 693
50m: 28.93 28.93 450m: 4:55.06 33.24 850m: 9:18.85 32.89 1250m: 13:40.24 32.77

100m: 1:01.29 32.36 500m: 5:28.18 33.12 900m: 9:51.39 32.54 1300m: 14:12.99 32.75
150m: 1:34.78 33.49 550m: 6:01.38 33.20 950m: 10:24.15 32.76 1350m: 14:45.93 32.94
200m: 2:08.18 33.40 600m: 6:34.26 32.88 1000m: 10:56.95 32.80 1400m: 15:18.99 33.06
250m: 2:41.42 33.24 650m: 7:07.34 33.08 1050m: 11:29.78 32.83 1450m: 15:52.20 33.21
300m: 3:14.71 33.29 700m: 7:40.17 32.83 1100m: 12:02.49 32.71 1500m: 16:23.62 31.42
350m: 3:48.45 33.74 750m: 8:13.24 33.07 1150m: 12:35.16 32.67
400m: 4:21.82 33.37 800m: 8:45.96 32.72 1200m: 13:07.47 32.31

LASARTE LOPEZ Lucas 06 ESP E.M. El Olivar +0,69 16:24.34 692
50m: 30.15 30.15 450m: 4:50.71 32.77 850m: 9:15.07 33.09 1250m: 13:41.65 33.62

100m: 1:02.46 32.31 500m: 5:23.60 32.89 900m: 9:48.29 33.22 1300m: 14:14.77 33.12
150m: 1:34.97 32.51 550m: 5:56.35 32.75 950m: 10:21.63 33.34 1350m: 14:48.18 33.41
200m: 2:07.42 32.45 600m: 6:29.25 32.90 1000m: 10:54.61 32.98 1400m: 15:21.72 33.54
250m: 2:40.22 32.80 650m: 7:02.36 33.11 1050m: 11:27.73 33.12 1450m: 15:53.62 31.90
300m: 3:12.73 32.51 700m: 7:35.54 33.18 1100m: 12:01.08 33.35 1500m: 16:24.34 30.72
350m: 3:45.36 32.63 750m: 8:09.11 33.57 1150m: 12:34.64 33.56
400m: 4:17.94 32.58 800m: 8:41.98 32.87 1200m: 13:08.03 33.39
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23, Men, 1500m Freestyle, Open

Rank YB RT Time WA

ALVAREZ GONZALEZ Unai 07 ESP C.D. Gredos San Diego +0,71 16:24.87 690
50m: 29.03 29.03 450m: 4:45.26 32.16 850m: 9:11.89 32.99 1250m: 13:39.31 33.56

100m: 1:00.08 31.05 500m: 5:18.07 32.81 900m: 9:45.13 33.24 1300m: 14:12.92 33.61
150m: 1:31.87 31.79 550m: 5:50.55 32.48 950m: 10:18.67 33.54 1350m: 14:47.19 34.27
200m: 2:04.04 32.17 600m: 6:24.26 33.71 1000m: 10:52.03 33.36 1400m: 15:21.15 33.96
250m: 2:36.37 32.33 650m: 6:58.21 33.95 1050m: 11:25.19 33.16 1450m: 15:53.52 32.37
300m: 3:08.56 32.19 700m: 7:32.11 33.90 1100m: 11:58.11 32.92 1500m: 16:24.87 31.35
350m: 3:40.70 32.14 750m: 8:05.50 33.39 1150m: 12:31.91 33.80
400m: 4:13.10 32.40 800m: 8:38.90 33.40 1200m: 13:05.75 33.84

MAS ANTOLI Iker 05 ESP C.N. Vinaros +0,86 16:25.41 689
50m: 29.32 29.32 450m: 4:51.62 33.04 850m: 9:17.34 33.21 1250m: 13:43.39 32.81

100m: 1:00.63 31.31 500m: 5:24.79 33.17 900m: 9:50.70 33.36 1300m: 14:16.63 33.24
150m: 1:32.74 32.11 550m: 5:57.84 33.05 950m: 10:23.47 32.77 1350m: 14:49.71 33.08
200m: 2:05.28 32.54 600m: 6:31.64 33.80 1000m: 10:57.81 34.34 1400m: 15:22.36 32.65
250m: 2:38.07 32.79 650m: 7:04.81 33.17 1050m: 11:30.81 33.00 1450m: 15:54.34 31.98
300m: 3:10.97 32.90 700m: 7:38.17 33.36 1100m: 12:04.29 33.48 1500m: 16:25.41 31.07
350m: 3:44.37 33.40 750m: 8:10.85 32.68 1150m: 12:37.81 33.52
400m: 4:18.58 34.21 800m: 8:44.13 33.28 1200m: 13:10.58 32.77

PINEIRO AMONDARAIN Jon 00 ESP C.N. Palma de Mallorca +0,74 16:25.67 689
50m: 29.62 29.62 450m: 4:51.25 32.76 850m: 9:14.20 32.79 1250m: 13:40.46 33.60

100m: 1:01.96 32.34 500m: 5:24.35 33.10 900m: 9:47.32 33.12 1300m: 14:14.04 33.58
150m: 1:34.58 32.62 550m: 5:56.94 32.59 950m: 10:20.50 33.18 1350m: 14:47.62 33.58
200m: 2:07.50 32.92 600m: 6:29.98 33.04 1000m: 10:53.43 32.93 1400m: 15:21.15 33.53
250m: 2:40.11 32.61 650m: 7:02.52 32.54 1050m: 11:26.50 33.07 1450m: 15:54.27 33.12
300m: 3:12.98 32.87 700m: 7:35.51 32.99 1100m: 11:59.82 33.32 1500m: 16:25.67 31.40
350m: 3:45.66 32.68 750m: 8:08.29 32.78 1150m: 12:33.16 33.34
400m: 4:18.49 32.83 800m: 8:41.41 33.12 1200m: 13:06.86 33.70

ESCRITS MANOSA Lluis 01 ESP Maestro Canet C.N. Granollers+0,79 16:27.88 684
50m: 29.38 29.38 450m: 4:47.26 32.34 850m: 9:11.44 32.92 1250m: 13:40.95 34.02

100m: 1:01.11 31.73 500m: 5:19.93 32.67 900m: 9:44.75 33.31 1300m: 14:14.91 33.96
150m: 1:33.40 32.29 550m: 5:52.67 32.74 950m: 10:17.92 33.17 1350m: 14:48.87 33.96
200m: 2:05.77 32.37 600m: 6:25.77 33.10 1000m: 10:51.72 33.80 1400m: 15:22.56 33.69
250m: 2:37.83 32.06 650m: 6:58.74 32.97 1050m: 11:25.17 33.45 1450m: 15:55.76 33.20
300m: 3:10.27 32.44 700m: 7:31.99 33.25 1100m: 11:59.00 33.83 1500m: 16:27.88 32.12
350m: 3:42.55 32.28 750m: 8:05.05 33.06 1150m: 12:32.82 33.82
400m: 4:14.92 32.37 800m: 8:38.52 33.47 1200m: 13:06.93 34.11

NIEVAS GARCIA Lucas 07 ESP Real Canoe N.C. +0,72 16:28.15 684
50m: 29.25 29.25 450m: 4:51.38 32.93 850m: 9:17.78 33.12 1250m: 13:44.69 33.06

100m: 1:01.23 31.98 500m: 5:24.84 33.46 900m: 9:51.22 33.44 1300m: 14:18.33 33.64
150m: 1:33.69 32.46 550m: 5:57.92 33.08 950m: 10:24.41 33.19 1350m: 14:51.64 33.31
200m: 2:06.30 32.61 600m: 6:31.55 33.63 1000m: 10:57.83 33.42 1400m: 15:24.69 33.05
250m: 2:39.12 32.82 650m: 7:04.65 33.10 1050m: 11:31.08 33.25 1450m: 15:57.34 32.65
300m: 3:11.99 32.87 700m: 7:37.97 33.32 1100m: 12:04.61 33.53 1500m: 16:28.15 30.81
350m: 3:45.09 33.10 750m: 8:11.08 33.11 1150m: 12:38.00 33.39
400m: 4:18.45 33.36 800m: 8:44.66 33.58 1200m: 13:11.63 33.63
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23, Men, 1500m Freestyle, Open

Rank YB RT Time WA

ANSON CANO Jacobo 09 ESP C.N.Ciudad de Oviedo +0,65 16:32.08 675
50m: 29.96 29.96 450m: 4:55.20 33.52 850m: 9:22.49 33.20 1250m: 13:49.10 33.37

100m: 1:01.68 31.72 500m: 5:28.85 33.65 900m: 9:55.81 33.32 1300m: 14:22.60 33.50
150m: 1:34.30 32.62 550m: 6:01.81 32.96 950m: 10:28.54 32.73 1350m: 14:55.93 33.33
200m: 2:07.70 33.40 600m: 6:35.21 33.40 1000m: 11:01.70 33.16 1400m: 15:29.15 33.22
250m: 2:40.86 33.16 650m: 7:08.77 33.56 1050m: 11:34.98 33.28 1450m: 16:01.34 32.19
300m: 3:14.60 33.74 700m: 7:42.47 33.70 1100m: 12:08.54 33.56 1500m: 16:32.08 30.74
350m: 3:47.87 33.27 750m: 8:15.89 33.42 1150m: 12:42.06 33.52
400m: 4:21.68 33.81 800m: 8:49.29 33.40 1200m: 13:15.73 33.67

BARRANQUERO RUIZ Alex 10 ESP C.D. Nados Castellon +0,71 16:32.73 674
50m: 29.54 29.54 450m: 4:55.22 33.80 850m: 9:23.82 33.27 1250m: 13:49.69 33.23

100m: 1:01.36 31.82 500m: 5:28.34 33.12 900m: 9:57.09 33.27 1300m: 14:23.36 33.67
150m: 1:34.03 32.67 550m: 6:01.72 33.38 950m: 10:30.05 32.96 1350m: 14:56.35 32.99
200m: 2:07.58 33.55 600m: 6:35.29 33.57 1000m: 11:03.09 33.04 1400m: 15:29.12 32.77
250m: 2:40.88 33.30 650m: 7:08.99 33.70 1050m: 11:36.27 33.18 1450m: 16:01.25 32.13
300m: 3:14.56 33.68 700m: 7:42.90 33.91 1100m: 12:09.74 33.47 1500m: 16:32.73 31.48
350m: 3:47.94 33.38 750m: 8:16.73 33.83 1150m: 12:43.13 33.39
400m: 4:21.42 33.48 800m: 8:50.55 33.82 1200m: 13:16.46 33.33

SAMBRUNO SAEZ Fabio 09 ESP Maestro Canet C.N. Granollers+0,73 16:39.68 660
50m: 29.92 29.92 450m: 4:54.45 33.53 850m: 9:24.62 33.52 1250m: 13:53.48 33.60

100m: 1:02.05 32.13 500m: 5:28.30 33.85 900m: 9:58.69 34.07 1300m: 14:27.18 33.70
150m: 1:34.24 32.19 550m: 6:02.14 33.84 950m: 10:32.31 33.62 1350m: 15:01.11 33.93
200m: 2:07.13 32.89 600m: 6:36.13 33.99 1000m: 11:06.02 33.71 1400m: 15:34.62 33.51
250m: 2:40.27 33.14 650m: 7:09.96 33.83 1050m: 11:38.67 32.65 1450m: 16:07.95 33.33
300m: 3:13.61 33.34 700m: 7:43.89 33.93 1100m: 12:12.35 33.68 1500m: 16:39.68 31.73
350m: 3:46.97 33.36 750m: 8:17.45 33.56 1150m: 12:46.02 33.67
400m: 4:20.92 33.95 800m: 8:51.10 33.65 1200m: 13:19.88 33.86

OLIVER SAGUE Aniol 08 ESP C.N. Figueres +0,78 16:39.93 660
50m: 29.57 29.57 450m: 4:54.41 33.25 850m: 9:23.29 33.77 1250m: 13:53.62 34.06

100m: 1:01.63 32.06 500m: 5:28.04 33.63 900m: 9:57.02 33.73 1300m: 14:27.59 33.97
150m: 1:34.15 32.52 550m: 6:01.46 33.42 950m: 10:30.55 33.53 1350m: 15:01.41 33.82
200m: 2:07.46 33.31 600m: 6:35.04 33.58 1000m: 11:04.37 33.82 1400m: 15:35.06 33.65
250m: 2:40.61 33.15 650m: 7:08.43 33.39 1050m: 11:37.92 33.55 1450m: 16:08.32 33.26
300m: 3:14.07 33.46 700m: 7:41.98 33.55 1100m: 12:11.74 33.82 1500m: 16:39.93 31.61
350m: 3:47.47 33.40 750m: 8:15.69 33.71 1150m: 12:45.53 33.79
400m: 4:21.16 33.69 800m: 8:49.52 33.83 1200m: 13:19.56 34.03

DORADO TOMAS Pablo 10 ESP C.N. L' Hospitalet +0,63 16:40.04 659
50m: 29.72 29.72 450m: 4:56.91 33.79 850m: 9:25.83 33.24 1250m: 13:55.63 33.58

100m: 1:02.66 32.94 500m: 5:30.78 33.87 900m: 9:59.54 33.71 1300m: 14:29.16 33.53
150m: 1:35.39 32.73 550m: 6:04.44 33.66 950m: 10:33.34 33.80 1350m: 15:02.70 33.54
200m: 2:08.69 33.30 600m: 6:38.52 34.08 1000m: 11:07.22 33.88 1400m: 15:36.05 33.35
250m: 2:41.98 33.29 650m: 7:12.15 33.63 1050m: 11:40.92 33.70 1450m: 16:08.86 32.81
300m: 3:15.74 33.76 700m: 7:45.92 33.77 1100m: 12:14.49 33.57 1500m: 16:40.04 31.18
350m: 3:49.59 33.85 750m: 8:19.22 33.30 1150m: 12:48.31 33.82
400m: 4:23.12 33.53 800m: 8:52.59 33.37 1200m: 13:22.05 33.74
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23, Men, 1500m Freestyle, Open

Rank YB RT Time WA

MUNOZ JUBERA Alvaro 10 ESP C.N. Las Norias +0,73 16:41.83 656
50m: 29.99 29.99 450m: 4:59.63 33.62 850m: 9:28.74 33.24 1250m: 13:56.77 33.37

100m: 1:03.22 33.23 500m: 5:33.77 34.14 900m: 10:02.30 33.56 1300m: 14:30.39 33.62
150m: 1:36.63 33.41 550m: 6:07.26 33.49 950m: 10:35.81 33.51 1350m: 15:03.88 33.49
200m: 2:10.29 33.66 600m: 6:40.99 33.73 1000m: 11:09.38 33.57 1400m: 15:37.38 33.50
250m: 2:44.00 33.71 650m: 7:14.60 33.61 1050m: 11:42.59 33.21 1450m: 16:09.65 32.27
300m: 3:18.25 34.25 700m: 7:48.22 33.62 1100m: 12:16.43 33.84 1500m: 16:41.83 32.18
350m: 3:51.85 33.60 750m: 8:21.77 33.55 1150m: 12:49.79 33.36
400m: 4:26.01 34.16 800m: 8:55.50 33.73 1200m: 13:23.40 33.61

RIERA CANELADA Eloi 07 ESP C.N. Sabadell +0,70 16:42.67 654
50m: 29.59 29.59 450m: 4:54.74 33.36 850m: 9:23.08 33.65 1250m: 13:53.94 33.85

100m: 1:02.13 32.54 500m: 5:28.19 33.45 900m: 9:56.71 33.63 1300m: 14:27.93 33.99
150m: 1:35.07 32.94 550m: 6:01.41 33.22 950m: 10:30.51 33.80 1350m: 15:01.87 33.94
200m: 2:08.20 33.13 600m: 6:34.76 33.35 1000m: 11:04.40 33.89 1400m: 15:36.05 34.18
250m: 2:41.44 33.24 650m: 7:08.22 33.46 1050m: 11:38.19 33.79 1450m: 16:09.84 33.79
300m: 3:14.58 33.14 700m: 7:41.92 33.70 1100m: 12:12.18 33.99 1500m: 16:42.67 32.83
350m: 3:47.95 33.37 750m: 8:15.50 33.58 1150m: 12:45.97 33.79
400m: 4:21.38 33.43 800m: 8:49.43 33.93 1200m: 13:20.09 34.12

LOPEZ DIAZ Antonio Luis 05 ESP C.D. Gredos San Diego +0,73 16:46.15 647
50m: 29.20 29.20 450m: 4:51.52 33.83 850m: 9:27.93 34.35 1250m: 14:02.16 34.38

100m: 1:01.76 32.56 500m: 5:25.77 34.25 900m: 10:02.21 34.28 1300m: 14:36.31 34.15
150m: 1:34.05 32.29 550m: 5:59.96 34.19 950m: 10:36.18 33.97 1350m: 15:09.91 33.60
200m: 2:06.71 32.66 600m: 6:34.55 34.59 1000m: 11:10.53 34.35 1400m: 15:42.93 33.02
250m: 2:38.87 32.16 650m: 7:09.31 34.76 1050m: 11:44.65 34.12 1450m: 16:15.82 32.89
300m: 3:11.17 32.30 700m: 7:44.30 34.99 1100m: 12:19.17 34.52 1500m: 16:46.15 30.33
350m: 3:44.09 32.92 750m: 8:18.82 34.52 1150m: 12:53.18 34.01
400m: 4:17.69 33.60 800m: 8:53.58 34.76 1200m: 13:27.78 34.60

GARCIA NARES Joan Manel 10 ESP Maestro Canet C.N. Granollers+0,80 16:46.60 647
50m: 30.28 30.28 450m: 4:57.97 33.53 850m: 9:27.55 33.87 1250m: 13:59.03 34.15

100m: 1:03.02 32.74 500m: 5:31.56 33.59 900m: 10:01.19 33.64 1300m: 14:33.10 34.07
150m: 1:35.99 32.97 550m: 6:05.15 33.59 950m: 10:35.59 34.40 1350m: 15:07.19 34.09
200m: 2:09.56 33.57 600m: 6:39.06 33.91 1000m: 11:09.23 33.64 1400m: 15:41.21 34.02
250m: 2:43.80 34.24 650m: 7:12.63 33.57 1050m: 11:43.04 33.81 1450m: 16:15.02 33.81
300m: 3:17.50 33.70 700m: 7:46.47 33.84 1100m: 12:17.06 34.02 1500m: 16:46.60 31.58
350m: 3:51.14 33.64 750m: 8:19.99 33.52 1150m: 12:51.25 34.19
400m: 4:24.44 33.30 800m: 8:53.68 33.69 1200m: 13:24.88 33.63

VIVAR ARBUSA Sergi 10 ESP C.N. Banyoles +0,82 16:48.28 643
50m: 30.31 30.31 450m: 4:56.56 33.57 850m: 9:26.80 33.89 1250m: 14:00.09 34.38

100m: 1:03.25 32.94 500m: 5:30.40 33.84 900m: 10:00.53 33.73 1300m: 14:34.25 34.16
150m: 1:35.82 32.57 550m: 6:03.86 33.46 950m: 10:34.66 34.13 1350m: 15:08.74 34.49
200m: 2:09.16 33.34 600m: 6:37.45 33.59 1000m: 11:08.40 33.74 1400m: 15:42.27 33.53
250m: 2:42.32 33.16 650m: 7:10.88 33.43 1050m: 11:42.65 34.25 1450m: 16:16.24 33.97
300m: 3:16.27 33.95 700m: 7:45.00 34.12 1100m: 12:16.93 34.28 1500m: 16:48.28 32.04
350m: 3:49.30 33.03 750m: 8:18.92 33.92 1150m: 12:51.31 34.38
400m: 4:22.99 33.69 800m: 8:52.91 33.99 1200m: 13:25.71 34.40
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23, Men, 1500m Freestyle, Open

Rank YB RT Time WA

JUAN MONTAGUT Alvaro 06 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,79 16:49.45 641
50m: 29.63 29.63 450m: 4:52.67 33.56 850m: 9:25.11 34.38 1250m: 13:59.97 34.06

100m: 1:01.51 31.88 500m: 5:26.41 33.74 900m: 9:59.67 34.56 1300m: 14:34.59 34.62
150m: 1:33.89 32.38 550m: 6:00.01 33.60 950m: 10:33.94 34.27 1350m: 15:08.66 34.07
200m: 2:06.69 32.80 600m: 6:34.18 34.17 1000m: 11:08.36 34.42 1400m: 15:42.82 34.16
250m: 2:39.55 32.86 650m: 7:07.84 33.66 1050m: 11:42.59 34.23 1450m: 16:16.45 33.63
300m: 3:12.71 33.16 700m: 7:41.83 33.99 1100m: 12:16.92 34.33 1500m: 16:49.45 33.00
350m: 3:45.80 33.09 750m: 8:16.29 34.46 1150m: 12:51.17 34.25
400m: 4:19.11 33.31 800m: 8:50.73 34.44 1200m: 13:25.91 34.74

DELGADO GOMEZ Oscar 08 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,68 16:56.08 629
50m: 30.04 30.04 450m: 4:55.37 33.47 850m: 9:25.06 33.98 1250m: 14:00.14 34.79

100m: 1:02.53 32.49 500m: 5:29.10 33.73 900m: 9:59.00 33.94 1300m: 14:35.41 35.27
150m: 1:35.27 32.74 550m: 6:02.68 33.58 950m: 10:33.03 34.03 1350m: 15:10.89 35.48
200m: 2:08.64 33.37 600m: 6:36.52 33.84 1000m: 11:07.20 34.17 1400m: 15:46.33 35.44
250m: 2:41.88 33.24 650m: 7:09.87 33.35 1050m: 11:41.26 34.06 1450m: 16:21.74 35.41
300m: 3:15.24 33.36 700m: 7:43.54 33.67 1100m: 12:15.91 34.65 1500m: 16:56.08 34.34
350m: 3:48.38 33.14 750m: 8:17.14 33.60 1150m: 12:50.38 34.47
400m: 4:21.90 33.52 800m: 8:51.08 33.94 1200m: 13:25.35 34.97

CERRO VILLANUEVA Pablo 10 ESP C.D.N. Bidasoa XXI +0,77 17:02.11 618
50m: 30.24 30.24 450m: 5:00.88 34.25 850m: 9:36.40 34.52 1250m: 14:12.95 34.41

100m: 1:03.38 33.14 500m: 5:35.15 34.27 900m: 10:10.66 34.26 1300m: 14:47.53 34.58
150m: 1:36.81 33.43 550m: 6:09.29 34.14 950m: 10:45.34 34.68 1350m: 15:21.74 34.21
200m: 2:10.52 33.71 600m: 6:43.97 34.68 1000m: 11:19.86 34.52 1400m: 15:55.86 34.12
250m: 2:44.46 33.94 650m: 7:18.53 34.56 1050m: 11:54.58 34.72 1450m: 16:30.13 34.27
300m: 3:18.43 33.97 700m: 7:53.16 34.63 1100m: 12:29.25 34.67 1500m: 17:02.11 31.98
350m: 3:52.58 34.15 750m: 8:27.51 34.35 1150m: 13:04.01 34.76
400m: 4:26.63 34.05 800m: 9:01.88 34.37 1200m: 13:38.54 34.53

JALLE BENITO Luis 08 ESP C.N. Iregua-Villamediana +0,70 17:03.70 615
50m: 29.09 29.09 450m: 4:55.34 34.03 850m: 9:33.23 34.99 1250m: 14:13.48 35.05

100m: 1:01.11 32.02 500m: 5:29.34 34.00 900m: 10:08.38 35.15 1300m: 14:48.12 34.64
150m: 1:33.75 32.64 550m: 6:03.62 34.28 950m: 10:43.22 34.84 1350m: 15:23.04 34.92
200m: 2:06.95 33.20 600m: 6:38.66 35.04 1000m: 11:17.82 34.60 1400m: 15:56.88 33.84
250m: 2:40.22 33.27 650m: 7:13.43 34.77 1050m: 11:53.15 35.33 1450m: 16:30.32 33.44
300m: 3:13.76 33.54 700m: 7:48.68 35.25 1100m: 12:28.97 35.82 1500m: 17:03.70 33.38
350m: 3:47.92 34.16 750m: 8:22.95 34.27 1150m: 13:03.59 34.62
400m: 4:21.31 33.39 800m: 8:58.24 35.29 1200m: 13:38.43 34.84

YAHYIOUI JAGHNINE Othman 08 ESP C.N. Reus Ploms +0,80 17:08.15 607
50m: 28.88 28.88 450m: 4:56.80 33.98 850m: 9:33.35 34.92 1250m: 14:13.89 35.26

100m: 1:01.18 32.30 500m: 5:30.94 34.14 900m: 10:08.06 34.71 1300m: 14:48.95 35.06
150m: 1:34.60 33.42 550m: 6:05.47 34.53 950m: 10:43.10 35.04 1350m: 15:24.11 35.16
200m: 2:07.81 33.21 600m: 6:39.70 34.23 1000m: 11:17.97 34.87 1400m: 15:59.10 34.99
250m: 2:41.38 33.57 650m: 7:14.35 34.65 1050m: 11:53.16 35.19 1450m: 16:33.91 34.81
300m: 3:14.88 33.50 700m: 7:49.04 34.69 1100m: 12:28.31 35.15 1500m: 17:08.15 34.24
350m: 3:49.06 34.18 750m: 8:24.03 34.99 1150m: 13:03.46 35.15
400m: 4:22.82 33.76 800m: 8:58.43 34.40 1200m: 13:38.63 35.17
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23, Men, 1500m Freestyle, Open

Rank YB RT Time WA

CODINA FERNANDEZ Adolfo 10 ESP R.C. Mediterraneo +0,79 17:12.13 600
50m: 29.77 29.77 450m: 5:01.36 34.50 850m: 9:39.43 34.85 1250m: 14:18.65 35.04

100m: 1:02.89 33.12 500m: 5:36.23 34.87 900m: 10:14.46 35.03 1300m: 14:53.81 35.16
150m: 1:36.03 33.14 550m: 6:10.62 34.39 950m: 10:49.26 34.80 1350m: 15:28.67 34.86
200m: 2:10.27 34.24 600m: 6:45.11 34.49 1000m: 11:23.95 34.69 1400m: 16:03.94 35.27
250m: 2:44.07 33.80 650m: 7:19.80 34.69 1050m: 11:58.46 34.51 1450m: 16:38.48 34.54
300m: 3:18.35 34.28 700m: 7:54.65 34.85 1100m: 12:33.54 35.08 1500m: 17:12.13 33.65
350m: 3:52.45 34.10 750m: 8:29.44 34.79 1150m: 13:08.55 35.01
400m: 4:26.86 34.41 800m: 9:04.58 35.14 1200m: 13:43.61 35.06

CHICA MATA Miguel Angel 09 ESP C.N. Axarquia +0,68 17:20.10 586
50m: 29.99 29.99 450m: 4:58.75 33.88 850m: 9:36.83 35.01 1250m: 14:22.38 36.05

100m: 1:03.03 33.04 500m: 5:33.21 34.46 900m: 10:12.32 35.49 1300m: 14:58.24 35.86
150m: 1:36.24 33.21 550m: 6:07.38 34.17 950m: 10:47.63 35.31 1350m: 15:33.71 35.47
200m: 2:09.73 33.49 600m: 6:42.01 34.63 1000m: 11:23.27 35.64 1400m: 16:09.61 35.90
250m: 2:43.07 33.34 650m: 7:16.48 34.47 1050m: 11:58.81 35.54 1450m: 16:44.67 35.06
300m: 3:17.05 33.98 700m: 7:51.62 35.14 1100m: 12:34.71 35.90 1500m: 17:20.10 35.43
350m: 3:50.67 33.62 750m: 8:26.73 35.11 1150m: 13:10.34 35.63
400m: 4:24.87 34.20 800m: 9:01.82 35.09 1200m: 13:46.33 35.99

LOPEZ RUIZ David 08 ESP C.N. Ciudad Real +0,71 17:21.84 583
50m: 29.74 29.74 450m: 5:03.86 34.86 850m: 9:44.86 35.45 1250m: 14:28.77 35.34

100m: 1:02.91 33.17 500m: 5:38.76 34.90 900m: 10:20.08 35.22 1300m: 15:04.16 35.39
150m: 1:36.72 33.81 550m: 6:13.81 35.05 950m: 10:55.61 35.53 1350m: 15:39.46 35.30
200m: 2:11.00 34.28 600m: 6:48.71 34.90 1000m: 11:31.03 35.42 1400m: 16:14.52 35.06
250m: 2:45.21 34.21 650m: 7:23.91 35.20 1050m: 12:06.58 35.55 1450m: 16:49.00 34.48
300m: 3:19.65 34.44 700m: 7:58.94 35.03 1100m: 12:41.92 35.34 1500m: 17:21.84 32.84
350m: 3:54.11 34.46 750m: 8:34.36 35.42 1150m: 13:17.70 35.78
400m: 4:29.00 34.89 800m: 9:09.41 35.05 1200m: 13:53.43 35.73

MAJORAL DRIOUICH Pere 10 ESP C.N. Palma de Mallorca +0,66 17:22.86 581
50m: 31.25 31.25 450m: 5:07.86 34.62 850m: 9:47.82 34.62 1250m: 14:29.59 35.07

100m: 1:05.35 34.10 500m: 5:43.08 35.22 900m: 10:23.45 35.63 1300m: 15:04.78 35.19
150m: 1:39.54 34.19 550m: 6:17.70 34.62 950m: 10:58.20 34.75 1350m: 15:39.44 34.66
200m: 2:13.95 34.41 600m: 6:52.97 35.27 1000m: 11:33.69 35.49 1400m: 16:14.56 35.12
250m: 2:48.37 34.42 650m: 7:27.78 34.81 1050m: 12:09.07 35.38 1450m: 16:49.36 34.80
300m: 3:23.00 34.63 700m: 8:03.40 35.62 1100m: 12:44.37 35.30 1500m: 17:22.86 33.50
350m: 3:57.90 34.90 750m: 8:37.90 34.50 1150m: 13:19.21 34.84
400m: 4:33.24 35.34 800m: 9:13.20 35.30 1200m: 13:54.52 35.31

MARTINEZ DE SALINAS PENA Carlos 09 ESP Stadium Casablanca +0,78 17:23.58 580
50m: 30.44 30.44 450m: 5:06.41 34.73 850m: 9:47.64 34.78 1250m: 14:32.11 35.28

100m: 1:03.59 33.15 500m: 5:41.54 35.13 900m: 10:23.50 35.86 1300m: 15:07.86 35.75
150m: 1:37.32 33.73 550m: 6:16.49 34.95 950m: 10:58.59 35.09 1350m: 15:43.00 35.14
200m: 2:11.63 34.31 600m: 6:51.57 35.08 1000m: 11:34.35 35.76 1400m: 16:18.20 35.20
250m: 2:46.16 34.53 650m: 7:26.45 34.88 1050m: 12:09.68 35.33 1450m: 16:50.65 32.45
300m: 3:20.92 34.76 700m: 8:02.19 35.74 1100m: 12:45.56 35.88 1500m: 17:23.58 32.93
350m: 3:55.92 35.00 750m: 8:37.45 35.26 1150m: 13:20.80 35.24
400m: 4:31.68 35.76 800m: 9:12.86 35.41 1200m: 13:56.83 36.03
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XXVI Cto. España Absoluto "OPEN"  P50 - ASTRALPOOL - XLII Cto. España Junior P50
Sabadell, 11 - 15/3/2026

Event 23, Men, 1500m Freestyle, Open

Rank YB RT Time WA

PEREZ CALBO Tomas 09 ESP Circulo Mercantil +0,80 17:26.76 575
50m: 30.33 30.33 450m: 4:59.45 34.82 850m: 9:42.65 35.87 1250m: 14:31.45 36.12

100m: 1:02.79 32.46 500m: 5:34.68 35.23 900m: 10:18.79 36.14 1300m: 15:07.17 35.72
150m: 1:35.20 32.41 550m: 6:09.36 34.68 950m: 10:54.83 36.04 1350m: 15:41.84 34.67
200m: 2:09.02 33.82 600m: 6:44.46 35.10 1000m: 11:31.14 36.31 1400m: 16:16.93 35.09
250m: 2:42.29 33.27 650m: 7:19.93 35.47 1050m: 12:07.15 36.01 1450m: 16:51.44 34.51
300m: 3:16.44 34.15 700m: 7:55.48 35.55 1100m: 12:43.12 35.97 1500m: 17:26.76 35.32
350m: 3:50.14 33.70 750m: 8:30.88 35.40 1150m: 13:19.07 35.95
400m: 4:24.63 34.49 800m: 9:06.78 35.90 1200m: 13:55.33 36.26

CORONA EDO Xavi 09 ESP C.N. Sabadell +0,68 18:14.41 503
50m: 29.03 29.03 450m: 4:58.31 35.26 850m: 9:58.38 38.30 1250m: 15:05.79 38.58

100m: 1:01.26 32.23 500m: 5:34.40 36.09 900m: 10:37.01 38.63 1300m: 15:44.05 38.26
150m: 1:34.77 33.51 550m: 6:11.88 37.48 950m: 11:15.84 38.83 1350m: 16:22.37 38.32
200m: 2:08.23 33.46 600m: 6:49.54 37.66 1000m: 11:54.19 38.35 1400m: 17:00.03 37.66
250m: 2:41.53 33.30 650m: 7:27.40 37.86 1050m: 12:32.68 38.49 1450m: 17:37.68 37.65
300m: 3:15.27 33.74 700m: 8:05.02 37.62 1100m: 13:10.68 38.00 1500m: 18:14.41 36.73
350m: 3:49.16 33.89 750m: 8:42.66 37.64 1150m: 13:48.39 37.71
400m: 4:23.05 33.89 800m: 9:20.08 37.42 1200m: 14:27.21 38.82

sick DE LA VARA PULIDO Jose Luis 06 ESP C.D. Nados Castellon


